
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

AREA 4 _ SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - SPETTACOLO - SPORT - TURISMO - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - ELETTORALE E STATISTICA

UFFICIO SPORT, SPETTACOLO, TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 12 / 2026 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "MUSICAMPUS" 
PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO-EVENTO "U PAÏZE, L'ISOLA DI 
UN'ISOLA" 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
LAPICCA GIANCARLO

Premesso che

• con  deliberazione  della  giunta  comunale  n.  223  del  23.12.2025,  regolarmente  esecutiva, 
l’amministrazione  comunale  ha  espresso  indirizzo  favorevole  alla  concessione  di  un  contributo 
straordinario a favore dell’associazione “Musicampus” per la realizzazione del concerto-evento “U 
Païze,  l’Isola  di  un’Isola”,  demandando  ai  competenti  uffici  l’adozione  degli  atti  gestionali 

conseguenti; 

• con determinazione n. 1110 del 30/12/225 è stata disposta la prenotazione di spesa sull’esercizio 

finanziario 2026, capitolo 207800 – Turismo, per l’importo di € 2.000,00; 

Considerato che

• l’evento  è  programmato  per  il  18  gennaio  2026 e  risulta  pertanto  necessario  procedere 
tempestivamente all’assunzione dell’impegno di spesa, al fine di garantire la regolare realizzazione 

dell’iniziativa; 

• la spesa presenta carattere non frazionabile, in quanto strettamente connessa a un evento unitario 

e temporalmente determinato; 

Rilevato che

• alla data di adozione del presente provvedimento l’ente opera in regime di esercizio provvisorio, 

ai sensi dell’art. 163 del d.lgs. 267/2000; 

• l’impegno  di  spesa  rientra  tra  quelli  consentiti  in  esercizio  provvisorio,  trattandosi  di  spesa 

copia informatica per consultazione



necessaria  per  garantire  la  continuità  dell’azione  amministrativa  e  l’attuazione  di  indirizzi  già 

formalmente approvati; 

Preso atto che

• l’impegno è assunto  nei limiti  di un dodicesimo degli  stanziamenti definitivi  dell’ultimo bilancio 

approvato, come previsto dall’art. 163, comma 3, del d.lgs. 267/2000; 

• la spesa trova copertura sul capitolo 207800 – Turismo, del bilancio di previsione 2026, in corso di 

gestione provvisoria; 

Visti

• il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (tuel), in particolare gli artt. 107, 151, 163 e 183; 

• il d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• il regolamento comunale per la concessione di contributi, approvato con deliberazione C.C. n. 13 del  

04.05.2010; 

• lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 

• la  deliberazione  del  consiglio  comunale  di  approvazione  dell’ultimo  bilancio  di  previsione 

definitivamente approvato; 

• il decreto sindacale n. 3 del 16.04.2025 di conferimento dell’incarico al sottoscritto; 

Accertato che

• la spesa complessiva pari a € 2.000,00 risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

disposizioni in materia di finanza pubblica; 

DETERMINA

1. di  richiamare  la  narrativa  che  precede  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento; 

2. di impegnare, ai sensi degli artt. 163 e 183 del d.lgs. 267/2000, la somma complessiva di € 2.000,00 
a favore dell’associazione “Musicampus”, con sede in Torino, via Renier n. 9, CF 08212090016, 

quale contributo straordinario per la realizzazione del concerto-evento “U Païze, l’Isola di un’Isola”; 

3. di imputare la spesa al  capitolo  207800 – Turismo del  bilancio di  previsione  2026,  in  gestione 

provvisoria; 

4. di dare atto che l’impegno è assunto nel rispetto dei limiti e delle condizioni di cui all’art. 163 del  

d.lgs. 267/2000; 

5. di dare atto che la liquidazione del contributo sarà effettuata con successivo provvedimento, previa 

presentazione di idonea rendicontazione delle spese sostenute e relazione finale sull’evento; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 267/2000; 

7. di attestare la regolarità tecnica e amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs.  

267/2000; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online dell’ente. 

copia informatica per consultazione



9. di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le 
regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Lì, 09/01/2026 IL RESPONSABILE DI AREA 
LAPICCA GIANCARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PROP - 4 / 2026

Esercizio 2026

S 207800 / 0 93 / 2026 Prenotazione 2.000,00 IMPEGNO DI SPESA A FAVORE
DELL'ASSOCIAZIONE "MUSICAMPUS" PER
LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO-
EVENTO "U PAÏZE, L'ISOLA DI UN'ISOLA"

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sulcis Iglesiente

******

UFFICIO SPORT, SPETTACOLO , TURISMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 12 / 2026

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE "MUSICAMPUS" 
PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO-EVENTO "U PAÏZE, L'ISOLA DI UN'ISOLA"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 7° comma del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Si esprime parere  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
Lì, 12/01/2026 ROBUSCHI ROSARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


